
Preisliste Friesland Woudsend 2022		  Wochenpreis

Jacht: Model:
Pers. /
hutten 01.07/11.08 

06.05/ 30.06 15.04/ 05.05 01.04/ 14.04 18.03/ 31.03 04.02/17.03

12.08/ 01.09 02.09/ 15.09 16.09/ 06.10 07.10/ 03.11 04.11/01.12

Ryanne Kotterjacht 1350 GL 8/4 € 2455 € 2265 € 1980 € 1600 € 1430 € 1330
Drait 77 Advantage 42 8/3 € 2520 € 2405 € 2285 € 2160 € 1585 € 1485
Drait 50 Classicline 1300 6/3 € 2915 € 2780 € 2535 € 2270 € 1585 € 1485
Drait 39 Classicline 1300 6/3 € 2915 € 2780 € 2535 € 2270 € 1585 € 1485
Victoria Kotterjacht 1220 GL 6/3 € 2545 € 2355 € 2065 € 1685 € 1490 € 1390
Antoinette Kotterjacht 1220 GL 6/3 € 2495 € 2355 € 2065 € 1685 € 1490 € 1390
Drait 52 Classicline 1300 4/2 € 2750 € 2595 € 2465 € 2305 € 1595 € 1495
Drait 79 Advantage 42 4/2 € 2520 €2405 € 2285 €2163 € 1585 € 1485
Helena Kotterjacht 1220 GLS 4/2 € 2485 € 2295 € 2010 € 1680 € 1510 € 1410
Veroniek Kotterjacht 1220 GLS 4/2 € 2445 € 2265 € 1980 € 1600 € 1430 € 1330
Michelle Kotterjacht 1220 GLS 4/2 € 2445 € 2265 € 1980 € 1600 € 1430 € 1330
Jeanette Kotterjacht 1220 GL 4/2 € 2275 € 2050 €1950 € 1600 € 1430 € 1330
Elaine Kotterjacht 1070 GL 2+2/2 € 2065 € 1910 € 1790 € 1650 € 1260 € 1160

Nicole Kotterjacht 1070 GL 2/1 € 2025 € 1890 € 1645 €1515 € 1155 € 1055
Tessa Monty Bank Trawler 

950
2/1 € 1450 € 1350 € 1250 € 1150 € 950 € 850

Inklusive:	 Vollkaskoversicherung, Nutzung der Wasserkarten und Bordtasche, Parken, Einweisung einer halben Stunde und der 	
		  Gebrauch der Hafeneinrichtungen.
Exclusive: 	 Kaution, Gaskosten, Reinigungskosten, Servicepaket, Treibstoff- und Verwaltungskosten.

Mietmöglichkeiten:

Woche: Freitag ab 15:00 bis Freitag 09:00
Montag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)

Wochenpreis

Wochenende: Freitag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00) 65% des Wochenpreises
Langes Wochenende: Freitag ab 15:00 bis Dienstag 09:00 (oder Montag 17:00) 75% des Wochenpreises
Kurzwoche: Montag ab 15:00 bis Freitag 09:00 65% des Wochenpreises
Feiertage:3 Donnerstag ab 11:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00) 85% des Wochenpreises
10 Tage: Freitag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)

Montag ab 15:00 bis Freitag 09:00 150% des Wochenpreises

Rabatt:
2 Wochen:		  5% Rabatt auf die Mietsumme		  Frühbucherrabatt: 5% Rabatt auf die Mietsumme für 
3 Wochen:		  7% Rabatt auf die Mietsumme	 	 Buchungen in 2022. Gültig bis 31.12.2021.
Ab 4 Wochen:	 	 10% Rabatt auf die Mietsumme		



Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. Allgemeine Bestimmungen 
zutreffend: www.yachtcharterdedrait.nl/de/agb/

Zusätzliche Kosten:
Obligatorische Kosten:	
Verwaltungskosten			   12 €
Servicepaket4				    15 €

Kaution:
Sloep pro Tag / mehrere Tage		  200 € / 350 €
Yachten					     1000 €

Reinigungskosten:
Advantage 42, Kotterjacht 1350 GL			   100 €
Classicline 1300					     120 €
Kotterjacht 1220 GL/GLS				    100 €
Kotterjacht 1070, Monty Bank Trawler 950		    85 €

Treibstoffkosten:
Yachten					      GTL nach Verbrauch

Gaskosten:6

Yachten		    	 2 € pro Tag, 6 € Wochenende/Kurzwoche und 	
			   € 8 pro Woche

Versicherungen:
Reiserücktrittsfonds	 5% von der Mietsumme
Kautionsversicherung7	 150 € Yachten 
			 

Extras:	
Angelerlaubnis 			   10 € pro Woche, p.P.
Schwimmweste 			   5 € pro Stück
Bettwäsche (mit Decke)8	 	 18 €
Bettdecke			    8 €
Wattenmeer/IJsselmeerpaket9	 45 €
Mitnahme Hund 			  45 € pro Hund
Fahrrad 				   30 € pro Woche
Handtuchset (3 Stück)		  10 €
Küchenhandtücher (3 Stück)	 6 € 
Beiboot 4 PS10			   175 € pro Woche
Skippertraining11			   85 pro Stunde
Wasserkarte Friesland		  9,95  €

Preisliste Friesland Woudsend 2022		  Preisliste Friesland
Bemerkungen:
- Gebrauch von Wasserkarte A: Groningen/Drenthe, B: Fries- 
land, C: Noordwest-Overijssel, Wateralmanak 1 und 2 und 
eine Bordtasche mit weiteren Informationen.
³ Nur, wenn Donnerstag ein Feiertag ist.
4 Servicepakket: Toilettenpapier, Putzlappen, Geschir-
rtuch, Müllsack, Alles-reiniger, Toilettenreiniger, Putzmit-
tel, Schwamm. Streichhölzer, Kaffeefilter, Tee, Kaffee, Kaf-
feemilchpulver, Zucker.
6 Gaskosten nicht für Classicline.
7 Kaution muss jederzeit hinterlegt werden.
8 Bettwäsche Bestehend aus Decke, Laken, Bett- und Kis-
senbezug. Kissen sind Standard an Bord. 
9 Ijsselmeerpakket: Beinhaltet hydrographische Karte, 
Kompass, Notsignal, Gezeitenatlas, Fernglas. Trifft nur zu, 
wenn Zustimmung Befahren Zone II durch Yachtcharter 
De Drait gegeben ist. Mehr in unseren allgemeinen Bestim-
mungen.
10 Bei einem Beiboot wird eine Benzinpauschale von 20 € 
berechnet.
11 Nach Vereinbarung oder für Beginner beträgt die mini-
male Dauer des Skippertrainings 1 Stunde.


